ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

от 06.08.2018

               № 42

О   внесении    изменений   в    постановление
администрации МО Пенкинское от 18.07.2013

№ 54 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства в
рамках реализации муниципальных программ»
Рассмотрев протест прокуратуры Камешковского района от 29.06.2018 № 2-1-2018 на постановление администрации муниципального образования Пенкинское Камешковского района от 24.02. от 18.07.2013 № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»  постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Пенкинское от 18.07.2013 № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»:
1.1. Пункт 1.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3. Описание получателей муниципальной услуги:

1.3.1. Получателями муниципальной услуги являются субъекты малого и среднего предпринимательства (далее – Получатели услуги), соответствующие требованиям статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209‑ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированные на территории муниципального образования Пенкинское.

1.3.2. В части оказания информационной и консультационной услуги  получателями являются также граждане, планирующие заниматься предпринимательской деятельностью, зарегистрированные на территории муниципального образования Пенкинское.

1.3.3. Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:
1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;
2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
1.3.4. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренная статьей 17 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209‑ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.»
1.2. Пункт 2.8 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

- отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Административного регламента,

-  предоставление документов в ненадлежащий орган;
-  несоответствие документов требованиям законодательства;
- не представлены документы, определенные муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы;

- не выполнены условия оказания поддержки;

- ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;

- с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.»
1.3. Пункт 3.1.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

Результатом административной процедуры является устная консультация по  вопросам предоставления поддержки.
Срок административной процедуры – не более15 минут.

1.4. Пункт 3.1.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
Срок рассмотрения обращений не может превышать 30 календарных дней с момента предоставления заявления.

Результатом административной процедуры является прием и регистрация документов для рассмотрения и проверки или мотивированный отказ в принятии документов на рассмотрение.
1.5. Пункт 3.1.2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
Срок рассмотрения обращений не может превышать 30 календарных дней с момента предоставления заявления.

Результатом административной процедуры является заключение договора аренды муниципального имущества.
1.6. При установлении фактов отсутствия необходимых документов, несоответствия представленных документов установленным требованиям, специалист, ответственный за исполнение, в течение 10 дней со дня поступления заявления, уведомляет заявителя о наличии препятствий для рассмотрения обращения, объясняет заявителю содержание выявленных недостатков в предоставленных документах и предлагает принять меры по их устранению.

Результатом административной процедуры является прием и регистрация документов для рассмотрения и проверки или мотивированный отказ в принятии документов на рассмотрение.
Срок рассмотрения обращений не может превышать 30 календарных дней с момента предоставления заявления.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации    МО Пенкинское.
Глава администрации

муниципального образования Пенкинское

   С.В. Трифонов

PAGE
2